
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace ze dne 6.12.2022

Vážený pane,

Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 6.12.2022 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). V této jste požádal o tyto informace:

1. *Jsou zajištěny dodávky energií pro všechny krajské nemocnice (dále KN) na rok 2023?*
2. *Pokud ano, kdy KN uzavřely smlouvu, včetně termínu podpisu smlouvy?*
3. *Kdo je dodavatelem energií (zemního plynu, tepla, elektrické energie) pro KN na rok 2023?*
4. *Jaká je cena za kWh elektrické energie a kWh zemního plynu pro KN na rok 2023?*

K jednotlivým bodům žádosti Vám krajský úřad sděluje následující informace:

Ad 1) Dodávky energií pro všechny krajské nemocnice ve Zlínském kraji jsou na rok 2023 zajištěny.

Ad 2) Elektřina a zemní plyn pro krajem zřizované a zakládané organizace, tedy i pro nemocnice, byly nakoupeny na komoditní burze. Všechny úkony nákupu byly zveřejněny, včetně výsledku nákupu. Odkazy na jednotlivé části nákupu jsou uvedeny v příloze. Na dodávku komodit nakoupených na komoditní burze se neuzavírá smlouva, výstupem nákupu je tzv. závěrkový list, který nahrazuje smlouvu. Nákup na burze proběhl postupně v roce 2021, konkrétní data jsou součástí zveřejněných údajů.

Ad 3) Dodavatelé energií jsou:

- Elektřina – nízké napětí – ALPIQ ENERGY SE
- Elektřina – vysoké napětí – Pražská energetika, a.s.
- Zemní plyn – maloodběr (do 630 MWh) – Pražská plynárenská, a.s.
- Zemní plyn – velkoodběr (nad 630 MWh) – Pražská plynárenská, a.s.

Ad 4) Cena za komoditu bez DPH je následující (nemocnice odebírají všechny uvedené druhy komodit):

- Elektřina – nízké napětí – 2210 Kč/MWh
- Elektřina – vysoké napětí – 2050 Kč/MWh
- Zemní plyn – maloodběr (do 630 MWh) – 735 Kč/MWh
- Zemní plyn – velkoodběr (nad 630 MWh) – 728 Kč/MWh

Příloha: dle textu